

15/17026

## REGULERING AF VANDLØB OG KANALER I SKOVMOSE

### Referat

Dato:	16. december 2015	
Sted:	Sønderborg Kommune, Rådhuset, kantinen bagest	
Deltagere:	Henning Jepsen	Bestyrelsen for Lysabild-Skovby Landvindingslag
	Helge Petersen	Bestyrelsen for Lysabild-Skovby Landvindingslag
	Eigil Lauritzen	Bestyrelsen for Lysabild-Skovby Landvindingslag
	Svend Michelsen	Bestyrelsen for Lysabild-Skovby Landvindingslag
	Helge Duus	Bestyrelsen for Lysabild-Skovby Landvindingslag
	Ebbe Enøe	Sønderborg Kommune
	Hans Erik Jensen	Sønderborg Kommune (ref.)
Afbud fra:	Henrik Høeg Fangel	Bestyrelsen for Lysabild-Skovby Landvindingslag

HEJ havde op til mødet fremsendt en sammenfatning af høringsvarene til bestyrelsen for Lysabild-Skovby Landvindingslag og startede med at give en kort sammenfatning af kategorierne af høringsvar.

Der er modtaget i alt 95 rettidige høringsvar, hvoraf 46 svar er medunderskrivere på en henvendelse fra SEGES.

Der er 43 svar, som har en individuel karakter og hvor svaret typisk er af karakteren ”min grund er drænet eller det er sandjord. Hvorfor skal jeg betale 200?” Disse ejendomme vil få besøg af Orbicon i begyndelsen af januar 2016.

Der er 21 svar, som handler lidt mere principielt om partsfordelingen. Der er 19 svar, der handler om vedligeholdelse, herunder ikke mindst Sønderborg Kommune påståede mangelfulde vedligeholdelse af G-kanalen. Der er 20 svar af teknisk karakter og endeligt er der 10 svar, som handler om tidsplan/etapeopdeling og sammenhængen til Birkepøl-projektet. Sønderborg Kommune vil foranledige et samlet svar til disse grundejere.

EE gennemgik hovedtrækkene i projektet og projektøkonomien set i lyset af de indkomne høringsvar. Der var enighed i deltagergruppen om, at kanal L89 ikke behøver at udvides. Det skønnes, at kanalen har tilstrækkelig kapacitet til vandmængderne i de fleste situationer og at evt. oversvømmelser primært vil berøre lavtliggende landbrugsarealer. Det giver desuden god mening at unklade denne kanal, hvis Birkepøl-projektet bliver realiseret.

Der var også enighed i gruppen om, at de øvrige tiltag i projektet. Det betyder, at vi arbejder videre med model 3.

Der er enighed om følgende punkter:

- Der arbejdes videre med model 3.
- De 43 individuelle høringsvar bliver besøgt og behandlet af Orbicon.

- Sønderborg Kommune sikrer en vurdering og behandling af de øvrige høringssvar og udsender et samlet notat med forvaltningens bemærkninger til de grundejere, der har indsendt høringssvar
- Sønderborg Kommune sikrer, at der foretages de fornødne tilpasninger i projektet.
- Sønderborg Kommune får foretaget en juridisk vurdering af høringssvar, som argumenterer for en opdeling af projektudgifterne i mindre delprojekter
- Der skal foretages en politisk behandling i Teknik- og Miljøudvalget inden Sønderborg Kommune træffer en afgørelse, som bliver udsendt til parterne. Denne afgørelse kan påklages.